
  

Propozim 

Bazuar në nenin 38, paragrafi 1, pika 2, dhe në lidhje me nenin 59 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (“Gazeta zyrtare e Malit të Zi”, nr. 2/18, 34/19 dhe 

38/20) të nenit 58. , paragrafi 1, pika 2, dhe në lidhje me nenin 113 të Statutit 

të Komunës së Ulqinit (“Gazeta Zyrtare  Malit të Zi – Rregulloret komunale”, 

nr. 48/19), Kuvendi i Komunës së Ulqinit. , në seancën e mbajtur më 

________, solli  

 

VENDIM 

për konfirmimin e Vendimit të Kryetarit të Komunës nr. 01-082/22-1177 nga 
13 shtatori 2022. për shkarkimin e Skender Rexhoviq anetar  në Bordin e 

Drejtorëve  sh.p.k ,,Vodakom,, " 

Neni 1 

 Konfirmohet Vendimi i Kryetarit të Komunës  nr. 01-082/22-1177 nga 13 

shtator 2022. për shkarkimin e Skender Rexhoviq nga anëtari i bordit të 

drejtorëve sh.p.k.,,Vodakom,, 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit dhe do të botohet në "Gazetën 

Zyrtare të Malit të Zi – Dispozitat Komunale". 

 

 

Numri: 02 - 

Ulqin,…………………………… 2022 

 

 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 
                                                             Kryetar , 

Ardijan Mavriq, d .v 
 



  

 

                                                                    

                                                                  ARSYETIMI  

Kryetari i Komunës ka nxjerrë Vendimin nr. 01-082/22-1 177 të datës 13 

shtator 2022 për shkarkimin e Skënder Rexhoviq nga anëtari i Bordit të 

Drejtorëve d.o.o. “Vodakom ”, duke pasur parasyshë se personi i emëruar ka 

dhënë dorëheqje nga pozita e anëtarit të Bordit Drejtues të kësaj 

kompanie,Duke qenë se Kuvendi i Komunës së Ulqinit nuk ka mundur të 

mblidhet ndërkohë, në pajtim me nenin. 59 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Malit të Zi 2/18, 34/19 dhe 38/20), i cili në 

paragrafin 1 thotë se Kryetari i Komunës mund të miratojë përkohësisht akte 

në kompetencë të Kuvendi nëse Kuvendi nuk mund të mblidhet dhe me 

paragrafin 2 të të njëjtit nen se “kryetari është i obliguar që aktin nga paragrafi 

1 i këtij neni t'ia dorëzojë Kuvendit për konfirmim në seancën e parë pasuese”, 

Kryetari i Komunës ia dorëzoi Kuvendit te Komunës  vendimin e cituar për 

konfirmim, respektivisht per dhënien e  pëlqimi. 


